
UBND HUYỆN MỸ ĐỨC 

TRƯỜNG MN HỢP THANH 

Số: 159/KH-MNHT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Hợp Thanh, ngày 12 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Rung chuông vàng” cấp trường 

Năm học 2024 - 2025 
 

Thực hiện kế hoạch số 148/KH-MNHT ngày 18/9/2024 kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Hợp Thanh. 

Trường mầm non Hợp Thanh xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Rung 

chuông vàng” cấp trường năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

- Nhằm đẩy mạnh và nâng cao chất lượng phát triển năng lực về kiến thức, 

kỹ năng cho trẻ trong nhà trường, tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, vui khỏe, phù 

hợp cho các con lứa tuổi mầm non. 

- Nhằm đảm bảo trẻ được tạo cơ hội học tập qua chơi và bằng nhiều cách 

khác nhau phù hợp với nhu cầu, hứng thú và khả năng của bản thân trẻ. 

- Huy động sự tham gia hợp tác, chia sẻ giữa giáo viên, nhà trường, cha mẹ 

trẻ tạo sự thống nhất, góp phần xây dựng nhà trường theo tiêu chí “Trường học 

hạnh phúc” và “Môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm”. 

2. Yêu cầu: 

Hội thi “Rung chuông vàng” năm học 2024 - 2025 được tổ chức phù hợp với 

đặc điểm tâm sinh lý trẻ; nội dung và hình thức nhẹ nhàng phù hợp với khả năng, 

hứng thú của trẻ và điều kiện của nhà trường. Đảm bảo tiết kiệm, an toàn và hiệu 

quả. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI VÀ HÌNH THỨC THI. 

1. Nội dung thi: Thi hiểu biết về kiến thức đối với tất cả các lĩnh vực, các 

môn học trong chương trình học của trẻ từng độ tuổi năm học 2024 - 2025. 

2. Đối tượng dự thi: 100% học sinh khối Mẫu giáo độ tuổi 3+4+5 tuổi (16 

lớp). 

3. Hình thức tổ chức: Hội thi gồm 02 phần. 

- Phần thứ nhất: Chương trình văn nghệ 

- Phần thứ 2: Trả lời các câu hỏi kiến thức, hiểu biết mà trẻ đã được học (Các 

thí sinh phải trả lời nhanh 20 câu hỏi của chương trình đưa ra, mỗi câu hỏi trẻ phải 
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trả lời nhanh trong 30 giây sau khi Ban tổ chức đọc song câu hỏi và giơ đáp án A, 

B, C). Mỗi lớp là 01 đội tham gia (Câu hỏi đính kèm) 

* Lưu ý: Sau 20 câu hỏi sẽ chọn ra 05 thí sinh xuất sắc nhất bước vào vòng 

chung kết với 10 câu hỏi (Nếu sau 20 câu hỏi chưa chọn được 05 thí sinh xuất 

sắc thì BTC sẽ có các câu hỏi phụ). 

- Trong phần thi này, để giúp những bạn trả lời chưa đúng, đã bị loại ra khỏi 

khu vực sàn thi đấu từ các câu hỏi trước đó, Ban đại diện phụ huynh của từng lớp 

sẽ phải tham gia thi 01 trò chơi theo yêu cầu của BTC, nhằm để “Cứu trợ” cho các 

con được quay trở lại sàn thi đấu tiếp. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:  

1. Thời gian:  Hội thi dự kiến được tổ chức vào 03 ngày (buổi sáng). 

- Ngày 19/3/2025 (thứ 4) dành cho trẻ các lớp MG khối 3 tuổi (…. học sinh). 

- Ngày 20/3/2025 (thứ 5) dành cho trẻ các lớp MG khối 4 tuổi (…...học 

sinh). 

- Ngày 21/3/2025 (thứ 6) dành cho trẻ các lớp MG khối 5 tuổi (……học 

sinh). 

2. Địa điểm tổ chức: Hội trường khu Ải. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG.  

1. Dự trù kinh phí chi tổ chức hội thi: Tổng 20.000.000 đồng. 

Được trích từ nguồn chi hoạt động thường xuyên của Nhà trường và nguồn 

kinh phí hỗ trợ từ quỹ của Hội cha mẹ học sinh của trường để trang trí khánh tiết 

trong hội thi; mua sắm đồ dùng, dụng cụ phục vụ cho hội thi; chi thưởng và giấy 

khen cho các giải cao: Nhất, nhì, ba; chi mua quà lưu niệm cho tất cả các thí sinh 

về tham dự hội thi trong 03 ngày. Cụ thể như sau: 

- Đồ dùng trang trí khánh tiết:                                                 2.100.000đ 

- Phông maket hội thi:                                                             5.000.000đ 

- Đồ dùng, dụng cụ phục vụ cho hội thi:                                 3.800.000đ 

- Khung giấy khen, chi thưởng các giải Nhất, Nhì, Ba:          1.000.000đ 

- Chi mua quà lưu niệm cho các thí sinh về tham dự Hội thi: 8.100.000đ 

2. Dự kiến cơ cấu giải thưởng: Phần thưởng cho các cá nhân đạt giải:  

+ Giải nhất:      100.000đ (3 giải)  

+ Giải nhì:           80.000đ (3 giải)  

+ Giải ba:       60.000đ (3 giải) 

+ Quà lưu niệm cho tất cả các thí sinh về tham dự thi: 25.000đ/học 

sinh 

V. DỰ KIẾN BAN TỔ CHỨC VÀ BAN COI THI, BAN GIÁM KHẢO:  
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- Dự kiến Ban tổ chức và Ban giám khảo và ban coi thi là: Ban giám hiệu, 

Chủ tịch công đoàn. 

- Dự kiến Ban coi thi: Các đ/c trong BGH, các đ/c là Tổ trưởng, Tổ phó các 

tổ, các khối lớp. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Ban giám hiệu: 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo phân công cụ thể đến các bộ phận có liên quan. 

- Chuẩn bị các điều kiện tốt nhất cho hội thi. 

- Kiểm tra, đánh giá các bộ phận thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. 

2. Giáo viên: 

Nghiên cứu, triển khai, chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung có liên quan 

trong kế hoạch. 

Lưu ý: Yêu cầu giáo viên các lớp lập danh sách trẻ tham gia hội thi và đăng 

ký số trẻ tham dự cho đ/c Nguyễn Thị Hiền (PHT) trước ngày 9h00 ngày 14/3/2025  

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Rung chuông vàng” trường mầm non 

Hợp Thanh năm học 2024 - 2025, đề nghị các lớp có kế hoạch bồi dưỡng, tập luyện 

và phối hợp với phụ huynh trong lớp thực hiện nghiêm túc, để hội thi đạt kết quả 

tốt./. 

  
Nơi nhận: 

- PGD&ĐT Mỹ Đức (để b/c); 

- BGH (để chỉ đạo); 

- Các tổ chuyên môn (để t/h); 

- Lưu VT./. 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

Nguyễn Thị Trang Ngoan 
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UBND HUYỆN MỸ ĐỨC 

TRƯỜNG MN HỢP THANH 

Số:      /QĐ-MNHT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Hợp Thanh, ngày 03 tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi “Rung chuông vàng”  

cấp trường năm học 2024 - 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỢP THANH 

Thực hiện Kế hoạch số 159 /KH-MNHT ngày 12/10/2024 về việc tổ chức 

Hội thi “Rung chuông vàng” cấp trường năm học 2024 - 2025 của trường MN Hợp 

Thanh; 

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, năng lực của cán bộ, giáo viên và 

nhân viên trường mầm non Hợp Thanh; 

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng trường mầm non Hợp Thanh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi “Rung chuông vàng” 

của trường mầm non Hợp Thanh năm học 2024 - 2025 gồm các ông (bà) 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi có nhiệm vụ thực hiện công tác 

chuẩn bị cho hội thi, tổ chức hội thi, chấm thi và công nhận kết quả của Hội thi 

theo đúng quy định.  

Thời gian làm việc của Ban chỉ đạo và Hội đồng thi trong 03 ngày (Từ 7h30 

ngày 19/3/2025 đến hết 11h ngày 21/3/2025).  

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong danh sách Hội đồng chấm thi chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Cơ quan chủ quản (để b/c); 

- Lưu VT./.  

 

 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 
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DANH SÁCH 

Các đồng chí trong Ban chỉ đạo và Hội đồng chấm thi “Rung chuông vàng”  

Trường mầm non Hợp Thanh năm học 2024 - 2025 

 (Kèm theo QĐ số     /QĐ-MNHT ngày 03/3/2025 của Hiệu trưởng) 

STT Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Nguyễn Thị Trang Ngoan 

Nguyễn Thị Hiền 

Nguyễn Thị Hương 

Trần Thị Thuỳ Dương 

Vũ Minh Hồng 

Nguyễn Thị Thanh Nhàn 

Kim Thị Hiền 

Nguyễn Thị Tuyết 

Hiệu trưởng 

Phó Hiệu trưởng 

Phó Hiệu trưởng 

GV TTCM 

TTCM -GV lớp A5 

GV –TTCM 4 T 

GV –TTCM  3 T 

         TTTNDs 

 

Chủ tịch 

P.Chủ tịch 

P.Chủ tịch 

Thư ký 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

 

 


